

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事
工事地名	鳥取県日野郡江府町美用地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010011	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	509日間 自 令和5年3月11日 (当初) 至 令和6年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	922,500
		23) 公告日	令和4年12月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		162,486,101			
砂防土工			式	1		3,785,759			
掘削工			式	1		431,545			
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 障害無	m3	850	507.7	431,545			単-1号
掘削工(ICT)			式	1		741,710			
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3,000m3未満 障害無	m3	850	872.6	741,710			単-2号
盛土工			式	1		581,892			
盛土(流用土)		2.5m未満	m3	60	4,388	263,280			単-3号
盛土(流用土)		2.5m以上4.0m未満	m3	80	655	52,400			単-4号
盛土(流用土)		4.0m以上	m3	30	183.1	5,493			単-5号
盛土(壁背面盛土)		クレーン作業	m3	50	4,354	217,700			単-6号
盛土(転圧無し)		2.5m未満	m3	3	3,906	11,718			単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土(転圧無し)	4.0m以上	m3	277	113	31,301			単-8号	
法面整形工		式	1		84,612				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	120	705.1	84,612			単-9号	
残土処理工		式	1		1,946,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	2,542	1,271,000			単-10号	
残土等処分		m3	500	1,350	675,000			単-11号	
法面工		式	1		81,552				
植生工		式	1		81,552				
人工張芝	ワラ芝(種子無し)	m2	120	679.6	81,552			単-12号	
コンクリート堰堤工		式	1		37,535,631				
作業土工		式	1		1,751,397				
床掘り	土砂	m3	1,400	507.7	710,780			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	180	325.5	58,590			単-14号	
埋戻し	土砂	m3	510	815.7	416,007			単-15号	
埋戻し(壁背面)	クレーン作業	m3	130	4,354	566,020			単-16号	
コンクリート垂直壁工		式	1		7,860,659				
コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	235	22,890	5,379,150			単-17号	
残存型枠		m2	220	10,810	2,378,200			単-18号	
型枠		m2	7	8,367	58,569			単-19号	
足場		m	20	2,237	44,740			単-20号	
コンクリート側壁工		式	1		7,924,885				
コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	226	22,890	5,173,140			単-21号	
吸出防止材	150×150	枚	11	589	6,479			単-22号	
残存型枠		m2	250	10,820	2,705,000			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場			m	18	2,237	40,266			単-24号
間詰工			式	1		3,303,580			
1号擁壁			m2	98	33,710	3,303,580			単-25号
水叩工			式	1		16,695,110			
コンクリート		各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	710	22,890	16,251,900			単-26号
残存型枠			m2	41	10,810	443,210			単-27号
鋼製堰堤工			式	1		101,841,915			
鋼製堰堤本体工			式	1		101,691,335			
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)		鋼管フレーム型砂防堰堤 各種 各種	t	117.5	692,500	81,368,750			単-28号
コンクリート (底版コンクリート)		各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	824	22,890	18,861,360			単-29号
残存型枠 (底版コンクリート)			m2	130	10,810	1,405,300			単-30号
足場			m	25	2,237	55,925			単-31号

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装工		式	1		150,580				
素地調整		m2	10	5,768	57,680			単-32号	
現場塗装(下塗り)		m2	10	9,290	92,900			単-33号	
流路護岸工		式	1		14,609,502				
作業土工		式	1		633,292				
床掘り	土砂	m3	650	507.7	330,005			単-34号	
基面整正		m2	40	325.5	13,020			単-35号	
埋戻し(転圧無し)		m3	260	113	29,380			単-36号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	705.1	260,887			単-37号	
基礎工		式	1		1,812,780				
場所打基礎 (PB-1-1-2)	18-8-40 (高炉)	m	81	22,380	1,812,780			単-38号	
ブロック積擁壁工		式	1		11,923,260				

設計内訳書

工事名	令和４年度大山砂防美用砂防堰堤第３工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	m2	434	21,800	9,461,200			単-39号	
胴込・裏込材(碎石) (1号コンクリートブロック積)	再生碎石 RC-40	m3	268	8,000	2,144,000			単-40号	
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40 (高炉)	m3	6	53,010	318,060			単-41号	
護岸付属物工		式	1		240,170				
1号小口止		箇所	1	97,270	97,270			単-42号	
2号小口止		箇所	1	142,900	142,900			単-43号	
護床工・根固め工		式	1		2,974,918				
作業土工		式	1		66,656				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	80	507.7	40,616			単-44号	
基面整正		m2	80	325.5	26,040			単-45号	
根固めブロック工		式	1		2,605,480				
消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 4 t	個	40	62,330	2,493,200			単-46号	

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4 t ブロック購入無	個	40	2,807	112,280			単-47号	
間詰工		式	1		302,782				
間詰石	φ100～500内外	m2	23	10,440	240,120			単-48号	
間詰石(採取)	φ100～500内外	m3	17	3,686	62,662			単-49号	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		141,100				
銘板工		式	1		141,100				
銘板	鋳物用銅合金地金 800×500	枚	1	141,100	141,100			単-50号	
仮設工		式	1		1,515,724				
仮水路工		式	1		862,746				
耐候性大型土のう据付(移設)		袋	501	1,256	629,256			単-51号	
耐候性大型土のう撤去		袋	330	612.6	202,158			単-52号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	280	111.9	31,332			単-53号	

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止工			式	1		85,170			
1号沈砂池			箇所	1	85,170	85,170			単-54号
運搬処理工			式	1		271,058			
産業廃棄物運搬		耐候性大型土のう袋	袋	330	71.39	23,558			単-55号
産業廃棄物処分		耐候性大型土のう袋	袋	330	750	247,500			単-56号
交通管理工			式	1		296,750			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	25	11,870	296,750			単-57号
直接工事費			式	1		162,486,101			
共通仮設費			式	1		9,842,363			
共通仮設費			式	1		1,440,363			
技術管理費			式	1		606,363			
保守管理(ICT)			式	1		8,363			内-1号

設計内訳書

工事名	令和4年度大山砂防美用砂防堰堤第3工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		834,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,402,000				
純工事費		式	1		172,328,464				
現場管理費		式	1		28,291,000				
工事原価		式	1		200,619,464				
一般管理費等		式	1		31,350,536				
工事価格		式	1		231,970,000				
消費税相当額		式	1		23,197,000				
工事費計		式	1		255,167,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3未満 無し 850m3	式	1		8,363			WB010480 単一 87号
合 計					8,363			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 88号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		507.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し					CB330040	
			m 3	1	507.7	507.7		
計						507.7		
単価						507.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防) (ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		872.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防) (I C T)		土砂 3000m3未満 無し					CB330100	
			m 3	1	872.6	872.6		
計						872.6		
単価						872.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	4,388	4,388		
計						4,388		
単価						4,388	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	655	655		
計						655		
単価						655	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	盛土(流用土)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	183. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	183. 1	183. 1	CB210510		
計						183. 1			
単価						183. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	盛土(壁背面盛土)	クレーン作業	単位	m3	数量	1	単価	4, 354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土（壁背面盛土）		クレーン作業	m 3	1	4, 354	4, 354	WYB00001 単一 58号	
計						4, 354		
単価						4, 354	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	盛土(転圧無し)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土(転圧無し) 2.5m未満			m 3	1	3,906	3,906	WYB00002 単一 59号	
計						3,906		
単価						3,906	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	盛土(転圧無し)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土(転圧無し) 4.0m以上			m 3	1	113	113	WYB00023 単一 60号	
計						113		
単価						113	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		705.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	705.1	705.1	CB220010	
	計					705.1		
	単価					705.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,542
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,542	2,542	CB210110	
	計					2,542		
	単価					2,542	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,350	1,350	CB210560	
計						1,350		
単価						1,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	人工張芝	ワラ芝（種子無し）	単位	m2	数量	1	単価	679.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	679.6	679.6	CB220910	
計						679.6		
単価						679.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	507.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	507.7	507.7	CB330040	
計						507.7		
単価						507.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080	
計						325.5		
単価						325.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		815.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	815.7	815.7	CB210410	
計						815.7		
単価						815.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し(壁背面)	クレーン作業	単位	m3	数量		単価	
						1		4,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土(壁背面盛土)		クレーン作業	m 3	1	4,354	4,354	WYB00005 単一 58号	
計						4,354		
単価						4,354	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	
						1		22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	22,890	22,890	WB330440 単一 61号	
計						22,890		
単価						22,890	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	残存型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10,810	10,810	WB330850 単一 62号	
計						10,810		
単価						10,810	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	8,367	8,367	WB330330 単一 63号	
計						8,367		
単価						8,367	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	足場		単位	m	数量	1	単価	2,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,237	2,237	WB330340 単一 64号	
計						2,237		
単価						2,237	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	
						1		22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	22,890	22,890	WB330440 単一 61号	
計						22,890		
単価						22,890	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	吸出防止材	150×150	単位	枚	数量		単価	
						1		589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材設置		150×150	枚	1	589	589	WYB00008 単一 65号	
計						589		
単価						589	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 有り 7.498m/100m2 標準	m 2	1	10,820	10,820	WB330850 単一 66号	
計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	足場		単位	m	数量	1	単価	2,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,237	2,237	WB330340 単一 64号	
計						2,237		
単価						2,237	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	1号擁壁		単位	m2	数量	98	単価	33,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号擁壁設置			m 2	98	30,340	2,973,320	WYB00026 単一 67号	
鉄筋		SD 3 4 5 D 1 9	t	0.5	111,000	55,500	WYB00029 単一 68号	
碎石		RC - 4 0	m 3	79	3,476	274,604	WYB00030 単一 69号	
計						3,303,424		
単価						33,710	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	
						1		22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	22,890	22,890	WB330440 単一 61号	
計						22,890		
単価						22,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	残存型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10,810	10,810	WB330850 単一 62号	
計						10,810		
単価						10,810	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	鋼製枠(鋼管フレーム型・バットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤 各種 各種	単位	t	数量	117.5	単価	692,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製堰堤			t	117.5	679,000	79,782,500	WYB00018	
アンカー工		96本 0m3/100本	本	96	2,665	255,840	WB332520	
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)		116t 標準(1.0)	t	116	8,411	975,676	WB332500	
本締め工		2048本	本	2,048	172.8	353,894.4	WB332510	
計						81,367,910.4		
単価						692,500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート (底版コンクリート)	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	
						1		22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	22,890	22,890	WB330440 単一 61号	
計						22,890		
単価						22,890	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	残存型枠 (底版コンクリート)		単位	m2	数量		単価	
						1		10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10,810	10,810	WB330850 単一 62号	
計						10,810		
単価						10,810	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	足場		単位	m	数量	1	単価	2,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,237	2,237	WB330340 単一 64号	
計						2,237		
単価						2,237	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	素地調整		単位	m2	数量	1	単価	5,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整 (鋼製スリット)			m 2	1	5,768	5,768	WYB00006 単一 74号	
計						5,768		
単価						5,768	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	現場塗装(下塗り)		単位	m2	数量	1	単価	9,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装（下塗り）			m 2	1	9,290	9,290	WYB00017 単一 75号	
計						9,290		
単価						9,290	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	507.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	507.7	507.7	CB330040	
計						507.7		
単価						507.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	325. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	325. 5	325. 5	CB210080		
計						325. 5			
単価						325. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	埋戻し(転圧無し)		単位	m3	数量	1	単価	113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し（転圧無し）1m以上4m未満			m 3	1	113	113	WYB00021 単－ 76号	
計						113		
単価						113	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	705.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	705.1	705.1	CB220010	
計						705.1		
単価						705.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	場所打基礎 (PB-1-1-2)	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	22,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.894	57,460	223,749.24	CB226170	
計						223,749.24		
単価						22,380	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	単位	m2	数量		1	単価 21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	21,800	21,800	WB825010 単一 77号	
計						21,800		
単価						21,800	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価 8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,000	8,000	CB226120	
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	53,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	53,010	53,010	CB226180	
計						53,010		
単価						53,010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	1号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	97,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.143	33,050	37,776.15	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.036	6,583	59,483.98	CB240210	
計						97,260.13		
単価						97,270	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	2号小口止		単位	箇所	数量	1	単価 142,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.693	33,050	55,953.65	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	13.205	6,583	86,928.51	CB240210
計						142,882.16	
単価						142,900	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価 507.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	507.7	507.7	CB330040
計						507.7	
単価						507.7	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	325. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	325. 5	325. 5	CB210080		
計						325. 5			
単価						325. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類（実質量） 4 t	単位	個	数量	1	単価	62,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	1	62,330	62,330	CB310010	
計						62,330		
単価						62,330	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 4 t ブロック購入無	単位	個	数量		単価	
						1		2,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレールレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,807	2,807	CB310070	
計						2,807		
単価						2,807	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	間詰石	φ100～500内外	単位	m2	数量		単価	
						1		10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰石敷設		φ100～500内外	m 2	1	10,440	10,440	WYB00012 単一 78号	
計						10,440		
単価						10,440	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	間詰石(採取)	φ 100～500内外	単位	m3	数量		単価	
						1		3,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰石採取		φ 100～500内外					WYB00014	
			m 3	1	3,686	3,686	単一 79号	
計						3,686		
単価						3,686	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	銘板	鋳物用銅合金地金 800×500	単位	枚	数量		単価	
						1		141,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置							WB330490	
			枚	1	141,100	141,100	単一 80号	
計						141,100		
単価						141,100	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	耐候性大型土のう据付 (移設)		単位	袋	数量	1	単価	1,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,256	1,256	WB252730 単一 81号	
計						1,256		
単価						1,256	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	耐候性大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	612.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	612.6	612.6	WB252730 単一 82号	
計						612.6		
単価						612.6	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	111.9	111.9	CB210610	
計						111.9		
単価						111.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	1号沈砂池		単位	箇所	数量	1	単価	85,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	120	305.3	36,636	CB210100	
防水シート（ブルーシート）敷設			m 2	180	195	35,100	WYB00016 単一 83号	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	120	111.9	13,428	CB210610	
計						85,164		
単価						85,170	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	産業廃棄物運搬	耐候性大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	71.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物運搬		耐候性大型土のう袋	袋	1	71.39	71.39	WYB00020 単－ 84号	
計						71.39		
単価						71.39	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	産業廃棄物処分	耐候性大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		耐候性大型土のう袋	袋	1	750	750	WYB00025 単－ 85号	
計						750		
単価						750	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 86号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	盛土（壁背面盛土）	クレーン作業	単位	m 3	数量	100	単価	4, 354	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 8	23, 625	42, 525			
特殊作業員			人	7. 2	20, 580	148, 176			
普通作業員			人	5. 4	16, 275	87, 885			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	日	1. 8	38, 160	68, 688	単－ 89号		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 8	43, 700	78, 660			
コンクリートバケット		0. 5 m 3	日	1. 8	667	1, 200			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8, 266			
計						435, 400			
単価						4, 354	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	盛土（転圧無し）2.5m未満		単位	m 3	数量		単価	
						1		3,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	3,906	3,906	CB210410	
計						3,906		
単価						3,906	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－60号	盛土（転圧無し）4.0m以上		単位	m 3	数量		単価	
						1		113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し（ルース）標準（10,000m3未満） 無し	m 3	1	113.4	113	CB210610	
計						113		
単価						113	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	23,625	33,075		
特殊作業員			人	2.9	20,580	59,682		
普通作業員			人	3.8	16,275	61,845		
コンクリート		18-5-40（高炉）	m 3	104	19,770	2,056,080		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.1	43,700	48,070		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		30,248		
計						2,289,000		
単価						22,890	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	10, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23, 625	47, 250		
型わく工			人	4. 8	22, 890	109, 872		
普通作業員			人	3. 3	16, 275	53, 707		
溶接工			人	2. 3	25, 305	58, 201		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	43, 700	74, 290		
残存型枠		40*600*1200	m 2	106	6, 556	694, 936		
諸雑費 (率＋まるめ) 16%			式	1		42, 744		
計						1, 081, 000		
単価						10, 810	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	8,367
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	23,625	92,137			
型わく工		人	14.9	22,890	341,061			
特殊作業員		人	0.85	20,580	17,493			
普通作業員		人	8.5	16,275	138,337			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,700	100,510			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		147,162			
計					836,700			
単価					8,367	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	23,625	2,362		
とび工			人	0.4	24,045	9,618		
普通作業員			人	0.4	16,275	6,510		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		3,880		
計						22,370		
単価						2,237	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	吸出防止材設置	150×150	単位	枚	数量	1	単価	589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	23,625	236		
普通作業員			人	0.02	16,275	325		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		28		
計						589		
単価						589	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一66号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 有り 7.498m/100m ² 標準	単位	m ²	数量	100	単価 10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	23,625	47,250	
型わく工			人	4.8	22,890	109,872	
普通作業員			人	3.3	16,275	53,707	
溶接工			人	2.3	25,305	58,201	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
残存型枠		40*600*1200	m ²	106	6,556	694,936	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-50	m	7.498	207	1,552	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		42,192	
計						1,082,000	
単価						10,820	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	1号擁壁設置		単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	23,625	3,543		
	普通作業員		人	1.6	16,275	26,040		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m ³	日	0.7	38,160	26,712	単一 89号	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.7	43,700	30,590		
	振動コパクタ〔前進型〕	機械質量70～80kg	日	0.7	22,310	15,617	WYB00027 単一 90号	
	鉄筋打設	SD345 D19 L=0.7m	本	34	162	5,508	WYB00028 単一 91号	
	テラセル（ジオセル工法）	TW-150M 高150mm 控800mm 勾配1:1	m ²	10.5	18,000	189,000		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,390		
	計					303,400		
	単価					30,340	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	鉄筋	SD 3 4 5 D 1 9	単位	t	数量	1	単価	111, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1	111, 000	111, 000			
計						111, 000			
単価						111, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	砕石	R C - 4 0	単位	m 3	数量	1	単価	3,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.1	3,160	3,476		
計						3,476		
単価						3,476	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	鋼製堰堤		単位	t	数量	1	単価	679,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
B型スリット			t	1	679,000	679,000		
計						679,000		
単価						679,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	アンカー工	96本 0m3/100本	単位	本	数量	100	単価	2,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.222	23,625	52,494		
特殊作業員			人	4.444	20,580	91,457		
普通作業員			人	2.222	16,275	36,163		
コンクリートアンカー		M2 2×200 スリーブ打込み式	本	100	792	79,200		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		7,186		
計						266,500		
単価						2,665	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	116t 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	8,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.526	23,625	12,426		
特殊作業員			人	0.526	20,580	10,825		
普通作業員			人	0.526	16,275	8,560		
とび工			人	1.053	24,045	25,319		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.526	43,700	22,986		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		3,994		
計						84,110		
単価						8,411	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	本締め工	2048本	単位	本	数量	100	単価	172.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.191	23,625	4,512		
特殊作業員			人	0.573	20,580	11,792		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S10T M22×125（本体費用に含むため無単価）	本	100	0	0		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		976		
計						17,280		
単価						172.8	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	素地調整（鋼製スリット）		単位	m 2	数量	100	単価	5,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	22	23,835	524,370		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		52,430		
計						576,800		
単価						5,768	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	現場塗装（下塗り）		単位	m 2	数量	100	単価	9,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	35	23,835	834,225		
下塗りさび止め塗料		鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	17	647	10,999		
塗料用シンナー		K-2201	L	2.151	202	434		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		83,342		
計						929,000		
単価						9,290	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	埋戻し（転圧無し）1m以上4m未満		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	113
整地		敷均し（ルース）標準（10,000m3未満） 無し	m 3	1	113.4	113	CB210610	
計						113		
単価						113	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	21,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	10,524.8	1,052,480		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	6,370	637,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	19,900	490,336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		184		
	計					2,180,000		
	単価					21,800	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	間詰石敷設	φ100～500内外	単位	m ²	数量	10	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,625	11,812		
普通作業員			人	2	16,275	32,550		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	0.9	66,680	60,012	単一 92号	
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						104,400		
単価						10,440	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	間詰石採取	φ100～500内外	単位	m 3	数量	10	単価	3,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	23,625	7,087		
普通作業員			人	0.6	16,275	9,765		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.3	66,680	20,004	単一 92号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						36,860		
単価						3,686	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	銘板設置		単位	枚	数量	1	単価	141,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	23,625	7,087		
普通作業員			人	0.8	16,275	13,020		
銘板		鋳物用銅合金地金	枚	1	119,000	119,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		1,993		
計						141,100		
単価						141,100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	23,625	2,740		
特殊作業員			人	0.116	20,580	2,387		
普通作業員			人	0.116	16,275	1,887		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	47,770	5,541	WK250500 単一 93号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,560		
単価						1,256	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,625	1,630		
特殊作業員			人	0.069	20,580	1,420		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	44,580	3,076	WK250500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 94号	
計						6,126		
単価						612.6	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一83号	防水シート（フルシート）敷設		単位	m 2	数量		単価	195
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	195. 5	195	CB224720	
	計					195		
	単価					195	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	産業廃棄物運搬	耐候性大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	71. 39
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 46. 0k m以下 0. 5t超0. 8t以下	回	1	23, 560	23, 560	CB010410	
	計					23, 560		
	単価					71. 39	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－85号	処分費	耐候性大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（クラー）		耐候性大型土のう袋	袋	1	750	750		
計						750		
単価						750	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－86号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一87号	掘削（砂防）（ＩＣＴ）保守点検	土砂 3,000m3未満 無し 850m3	単位	式	数量	1	単価	8,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.354	23,625	8,363		
計						8,363		
単価						8,363	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－89号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0．2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	38,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1．2号	L	40	141	5,640		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0．2 8 m 3	供用日	1.66	8,200	13,612		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						38,160		
単価						38,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	振動コンパクト〔前進型〕	機械質量70～80kg	単位	日	数量	1	単価	22,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	20,580	20,580		
ガソリン	レギュラー		L	8	150	1,200		
振動コンパクト〔前進型〕	機械質量70～80kg		日	1	526	526		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						22,310		
単価						22,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	鉄筋打設	S D 3 4 5 D 1 9 L = 0 . 7 m	単位	本	数量	1	単価	162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.01	16,275	162		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						162		
単価						162	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	66,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	101	141	14,241		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1.66	20,200	33,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						66,680		
単価						66,680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	88	141	12,408		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	12,100	16,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47,770		
単価						47,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	74	141	10,434		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44,580		
単価						44,580	円／日	